
Planowane na terenie poszczególnych nadleśnictw  ważniejsze działania, 

w czasie których będą promowane główne cele MRL 2011 

Jednostka  Data Wydarzenie/Impreza  

Nadleśnictwo Wisła  16.01.2011 Halowy Turniej Piłki NoŜnej o Puchar Świerka Istebniańskiego 

30.01.2011 Międzynarodowe Zimowe Zawody Furmanów organizowane wraz z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury z Istebnej. Organizacja zawodów ma na celu przybliŜenie mieszkańcom oraz coraz 
chętniej przybywającym na imprezę turystom, trudnej i niebezpiecznej pracy furmana 
leśnego, będącej tak przydatną i zwykle jedyną moŜliwością zrywki pozyskanego drewna, 
wykonywanej w górskich warunkach. 

17.02.2011 (cały 
rok) 

Wystawa Głuszec w Lasach Beskidu Śląskiego na przestrzeni lat – wspólnie z oddziałem 
wiślańskim PTTK w zameczku myśliwskim Habsburgów w centrum Wisły. 

Styczeń - Luty 2011 Zima w lesie - Przedszkola i Szkoły Podstawowe z Wisły i Istebnej 

Marzec 2011 Drzewko za Makulaturę – Akcja Gimnazjum z Istebnej oraz Nadleśnictwa Wisła – 
mieszkańcy Trójwsi oddają zgromadzoną makulaturę za drzewka gatunków, które mogą 
posadzić w swoim lesie. Dochód ze sprzedaŜy makulatury Gimnazjum przeznacza na 
pomoce naukowe. 

Marzec 2011 Drzewko za surowce wtórne - Akcja LKP Lasy Beskidu Śląskiego z Fundacją Arka 

Kwiecień 2011 Dzień Ziemi z Fundacją Arka 



Maj 2011 Międzynarodowa Impreza - Przyroda Na Styku Granic przy Trójstyku w Jaworzynce z 
udziałem młodzieŜy szkół podstawowych i gimnazjalnych z Polski, Czech i Słowacji oraz 
Gminnego Ośrodka Kultury z Istebnej. 

Maj lub Czerwiec 
2011 

Studyjny wyjazd (konferencja) dla szefów śląskich mediów i publicystów zajmujących się 
ekologią - wspólnie z WFOŚiGW 

Czerwiec 2011 Piknik Leśny – wspólnie z Kołami Łowieckimi z Wisły i Istebnej. Impreza ma na celu 
przybliŜenie społeczeństwu problematyki gospodarki leśnej oraz łowieckiej. W szczególności 
nacisk kładzie się na zrównowaŜony rozwój gospodarki leśnej na tym terenie. Przedstawia 
się takŜe działania Nadleśnictwa Wisła związane z ochroną zasobów genowych (Karpacki 
Bank Genów) oraz z restytucją głuszca (Wolierowa Hodowla Głuszców). 

Czerwiec, Lipiec, 
Sierpień 2011 

Atlas lasów woj. śląskiego - wspólnie z "Dziennikiem Zachodnim" 

Wrzesień 2011 Jesienny Rajd Integracyjny LO Wisła we współpracy z Nadleśnictwem Wisła. MłodzieŜ z 
pierwszych klas LO bierze udział w rajdzie połączonym ze sprzątaniem terenów leśnych z 
odpadów przy szlakach turystycznych. Całość podsumowuje się na uroczystym zakończeniu 
wraz z programem artystycznym na biwaku Nadleśnictwa pod Zaporą. 

Wrzesień 2011 Drzewko za surowce wtórne - Akcja LKP Lasy Beskidu Śląskiego z Fundacją Arka 

Wrzesień 2011 Sprzątanie Świata z Zieloną Ligą 

Wrzesień 2011 Święto Źródła Olzy – Spotkanie Mieszkańców Zaolzia wraz z uczniami Szkoły Podstawowej z 
Koniakowa – spotkanie patriotyczno-przyrodnicze. 

Październik 2011 Rajd SP nr 2 z Wisły Czarne „Szkoły u Źródeł Wisły” – celem rajdu jest zapoznanie dzieci z 
otaczającą je przyrodą, ponadto uczniowie poznają region pod względem geograficznym. 



Październik 2011 Seminarium Funkcje i Cele Arboretum Istebniańskiego z udziałem nauczycieli LO Wisła i 
ZSP Zaolzie oraz Gimnazjum Istebna i Wisła w połączeniu z Dniem Edukacji Narodowej. 

Październik 2011 Dzień Drzewa z Klubem Gaja 

Październik 2011 Dni Otwarte 17, 18, 19 październik 

Grudzień 2011 Choinki Nadziei - wspólnie z Fundacją Ekologiczną Arka 

Cały rok Wszędobyl leśny - gra planszowa dla dzieci - edycja specjalna na MRL 

 


